
Kõigi maade proletaarlased, tthlnegel

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
19. oktoober 1984 Nr. 37 (730) 19. aastakäik

SISUKORD

i

438. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus põllumajandustöötajatele 
Eesti NSV aunimetuste andmise kohta.

439. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Konijärve autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

440. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H.-E. Mannermaa auta
sustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

441. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiid umi seadlus sm. K. Terasmaa autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

442. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Arhitektide Liidu 
liikmetele Eesti NSV teenelise arhitekti aunimetuse andmise kohta.

II

443. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus NSV Li:du seaduse «Töökollektiividest ja nende osatähtsuse tõst
misest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises» mõningates 
rahvamajandusharudes rakendamise iseärasuste kohta.

444. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. R. Hammeri autasustamise kohta.

445. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Nooska autasustamise kohta.



446. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu7 
määrus sm. B. Adõlovi autasustamise kohta.

447. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
3. juuli 1978. a. määruse nr. 305 muutmise kohta.

448. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuste tegemise kohta «Riik
like pensionide määramise ja maksmise korra määrustiku» punktis 112.

449. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Konfiskeeritud ja peremeheta 
vara, pärimisõiguse alusel riigile üleläinud vara ja peitevara arvelevõt 
mise, hindamise ja realiseerimise korra määrustiku» kinnitamise kohta.

450. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Rajooni (linna) rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee perekonnaseisuosakonna põhimääruse» kinnita
mise kohta.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л Ц Q Põllumajandustöötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise 
“70 kohta

Teenete eest põllumajanduse arendamisel anda Eesti NSV aunimetu
sed järgmistele töötajatele:

Eesti NSV teeneline põllumajandustöötaja

Hõbemägi, Raun Hermanni p. — Valga rajooni Aakre kolhoosi esi
mees.

Järvelt, Helgi Jakobi t. — Rakvere rajooni Põdrangu sovhoosi lüpsja.
Kärner, Elvi Augusti t. — Kingissepa rajooni V. I. Lenini nimelise 

kolhoosi seatalitaja.
Kõiva, Iise Alfredi t. — Pärnu rajooni Audru sovhoosi lüpsja-karja- 

talitaja.
Paal, Kalju Augusti p. — Võru rajooni Võhandu kolhoosi esimees.
P i i 1 m a n n, Einar Karli p. — Viljandi rajooni Võhma kolhoosi esimees.
Roosmaa, Välde Ruudi p. — EKP Paide Rajoonikomitee esimene sek

retär.
Talijärv, Guido Valentini p. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asja

devalitsuse agrotööstuskompleksi osakonna juhataja.
Talviste, Kuido Paul-Friedrichi p. — Rapla rajooni Kodila sovhoosi 

traktorist.
U к s о v, Ivan Ivani p. — Tartu rajooni V. I. Lenini nimelise näidissov

hoosi traktorist.
Vomm, Aksel Johanni p. — ETKVL-i Audru Karusloomakasvanduse 

direktor.
Eesti NSV teeneline agronoom

Kask, Uno Richardi p. — Jõgeva rajooni Laiuse kolhoosi peaagro
noom.

Ohu, Sirje Heino t. — Paide rajooni «Estonia» kolhoosi agronoom.
S i 1 d r e, Koidula Ernsti t. — Haapsalu Rajooni Agrotööstuskoondise 

peaagronoom.

Eesti NSV teeneline aiandustöötaja

A Iba, Eduard Aleksandri p. — Harju rajooni V. I. Lenini nimelise 
köögiviljakasvatuse näidissovhoosi direktor.

Eesti NSV teeneline zootehnik

Kapp, Leo Peetri p. — Riikliku Suurt Valget Tõugu Sigade Tõulava 
direktor.

N о о г v ä 1 i, Evi-Mai Hugo t. — Harju rajooni «Rahva Võidu» kol
hoosi selektsionäär-zootehnik.

Ott, Toomas Valtri p. — Pärnu rajooni NSV Liidu 60. aastapäeva nime
lise «Edasi» kolhoosi peazootehnik.



Eesti NSV teeneline veterinaararst

S о i d r o, Ivar Grigori p. — Eesti NSV Agrotööstuskoondise Veterinaa
ria Valitsuse juhataja.

Eesti NSV teeneline ökonomist

R a j а 1 o, Ilme Hugo t. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise Tartu 
näidissovhoosi vanemökonomist.

Eesti NSV teeneline tööstustöötaja

Inno, Vello Jaani p. — Rakvere rajooni Tamsalu Teraviljasaaduste 
Kombinaadi tootmisjuhataja.

Eesti NSV teeneline insener

Kuiv, Mart Jakobi p. — Eesti Loomakasvatuse ja Veterinaaria Teadus
liku Uurimise Instituudi Erikonstrueerimisbüroo direktori asetäitja 
teaduslikul alal.

M а а 1 a, Mihkel Samueli p. — Kohtla-Järve rajooni Põllumajandus
tehnika Tootmiskoondise juhataja asetäitja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 12. oktoobril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Д/1П Sm. A. Konijärve autasustamise kohta Eesti NSV Ulemnõu- 
** У У kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses ja aktiivse ühis
kondliku tegevuse eest ning seitsmekümnenda sünnipäeva puhul autasus
tada üleliidulise tähtsusega personaalpensionäri, sotsialistliku töö kange
last, Eesti NSV teenelist põllumajandustöötajat Anton Aleksandri p. Ko
nijärve Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

A A(\ Sm. H.-E. Mannermaa autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
* nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja ajakirjanduses ning 
kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuva Eesti Telegraafiagentuuri direktori asetäitjat Hans- 
Evald Karli p. Mannermaad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. oktoobril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AA j Sm. K. Terasmaa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise töö eest ja viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada Eesti NSV Riikliku Sümfooniaorkestri löökpilli- 
rühma kontsertmeistrit, Eesti NSV teenelist kunstnikku Kalju Johanne
se p. Terasmaad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. oktoobril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AAEesti NSV Arhitektide Liidu liikmetele Eesti NSV teenelise 
4t4t £ arhitekti aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse loomingulise töö ja suure panuse eest eesti nõukogude 
arhitektuuri arendamisse anda Eesti NSV teenelise arhitekti aunimetus 
järgmistele seltsimeestele:
А1 u v e, Kalvi Ennu p. — Eesti NSV Riikliku Ehituskomitee Kultuuri

mälestiste Riikliku Projekteerimise Instituudi osakonna peaarhitekt. 
Matteus, Arnold Augusti p. — arhitekt.
Pärtelpoeg, Leila Reinu t. — arhitekt.
Väärtnõu, Ell Vaido t. — Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosi- 

ehitus» Projekteerimise Instituudi «EKE Projekt» juhtiv arhitekt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



П
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS 
ААЪ NSV Liidu seaduse «Töökollektiividest ja nende osatähtsuse 

tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises» 
mõningates rahvamajandusharudes rakendamise iseärasuste 
kohta

Vastavalt NSV Liidu seaduse «Töökollektiividest ja nende osatäht
suse tõstmisest ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtimises» pa
ragrahvile 23 ning NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 10. mai 
1984. a. määrusele nr. 429 Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning ametiühingute vabariiklikel komi
teedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu ja ÜAÜKN-i 10. mai 1984. a. määrusega nr. 429:

1) õn kehtestatud, et töökollektiivide seaduse paragrahvis 6 (teine 
ja kuues lõige), 9 (esimese osa teine lõige), 10 (neljas ja viies lõige) ja 
13 (neljas lõige) ettenähtud volitusi teostavad kaitsetööstus- ning mõnin
gate teiste rahvamajandusharude ettevõtete, asutuste ja organisatsioo
nide töökollektiivid oma tegevuse spetsiifikat arvestades.

Töökollektiivide poolt nimetatud volituste teostamise korra määra
vad kindlaks NSV Liidu vastavad ministeeriumid ja keskasutused ning 
liiduvabariikide ministrite nõukogud kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö 
ja Sotsiaalküsimuste Komitee ja ÜAÜKN-iga;

2) välismaal asuvates asutustes ja organisatsioonides ning NSV Lii
du mere- ja muudel laevadel teostatakse töökollektiivide seaduses ette
nähtud volitusi, arvestades NSV Liidu seadusandluse akte, mis määravad 
kindlaks nende välismaal tegutsemise (viibimise) korra.

4) selgitusi töökollektiivide seaduse üksikute sätete rakendamise 
korra kohta annab NSVL Riiklik Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee koos 
ÜAÜKN-iga, vajaduse korral aga kooskõlastatult NSV Liidu vastavate 
ministeeriumide ja keskasutustega nimetatud organite pädevuse piires.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada koos ametiühingute vaba
riiklike komiteedega, et töökollektiividele loodaks kõik vajalikud tingi
mused neile antud volituste täielikuks ja efektiivseks realiseerimiseks, 
ning aidata kaasa demokraatlike algete edasiarendamisele nende tege
vuses. Seejuures tuleb pöörata erilist tähelepanu töökollektiivide alga
tusvõime ja vastutuse suurendamisele plaanide väljatöötamisel ja reali
seerimisel, sotsialistliku võistluse arendamisel, eesrindlike algatuste ja 
töömeetodite juurutamisel, kokkuhoiurežiimist kinnipidamisel ning riik
liku, töö- ja tootmisdistsipliini tugevdamisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

3)*

esimees 
B. SAUL

esimees
N. JOHANSON

Tallinn, 14. juunil 1984. Nr. 331.

* Alapunkti 3 ei avaldata.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

444 Sm. R- Hammer! autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul 

autasustada ENSV Riikliku Sümfooniaorkestri direktorit Rene Aleksand
ri p. Hammerit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. MURTAZINA
Tallinn, 5. oktoobril 1984. Nr. 518.

445
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. E. Nooska autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seitsmekümne viienda sünnipäeva 

puhul autasustada ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi juhtivat inse
neri Evald Peetri p. N о о s к a t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON
Tallinn, 9. oktoobril 1984. Nr. 522.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

446 Sm. B. Adõlovi autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu pedagoogilise tegevuse ja aktiivse osavõtu 

eest ühiskondlikust elust ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasus
tada Türi Keskkooli õpetajat, Eesti NSV teenelist õpetajat Batõr Murza- 
garei p. A d õ 1 о v i t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ame
tiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON
Tallinn, 9. oktoobril 1984. Nr. 523.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. juuli 1978. a. määruse nr. 305 
muutmise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 8. mai 1984. a. määrusele 
nr. 421 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. juuli 1978. a. määruse nr. 305 osa
liseks muutmiseks ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV minis
teeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 8. mai 1984. a. määru
sega nr. 421 õn tehtud muudatused NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
16. juuni 1978. a. määruses nr. 484 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu
3. juuli 1978. a. määrus nr. 305 — ENSV Teataja 1978, nr. 27, art. 337):

1) sissejuhatavast osast õn välja jäetud sõnad «Seoses NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi 16. juuni 1978. a. seadlusega ««NSV Liidu õhu- 
koodeksi» paragrahvi 96 muutmise kohta»» ning punktis 4 õn sõnad 
«tsiviilõhulaevadel vedada keelatud ainete, veoste ja esemete» asendatud 
sõnadega «tsiviilõhulaevadel reisijate juures, pagasis ja käsipakkides 
vedada keelatud ainete ja esemete» (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
3. juuli 1978. a. määruse nr. 305 sissejuhatav osa ja punkti 1 alapunkt 4);

2) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. juuni 1978. a. määrusega 
nr. 484 kinnitatud eeskirjades:

punktist 1 välja jäetud sõnad «vastavalt «NSV Liidu õhukoodeksi» 
(NSV Liidu ülemnõukogu Teataja 1961, nr. 52, art. 538; 1971, nr. 13, 
art. 142; 1978, nr. 25, art. 392) paragrahvile 96»;

punktis 2 sõna «veoste» asendatud sõnaga «ainete»;
punkti 5 esimeses lõikes sõnad «ained, veosed ja esemed, mille vedu 

tsiviilõhulaevadel õn keelatud» asendatud sõnadega «käesolevate ees
kirjade punktis 2 märgitud ained ja esemed»;

punktis 7 sõnad «selliste ainete, veoste ja esemete leidmiseks, mille 
vedu tsiviilõhulaevadel õn keelatud» asendatud sõnadega «käesolevate 
eeskirjade punktis 2 märgitud ainete ja esemete leidmiseks» ja punkti 13 
esimeses lõikes sõnad «tsiviilõhulaevadel vedada keelatud ainete või ese
mete» asendatud sõnadega «käesolevate eeskirjade punktis 2 märgitud 
ainete ja esemete»;

punktis 14 esimeses lõikes sõnad «aineid, veoseid või esemeid, mille 
vedu tsiviilõhulaevadel õn keelatud» asendatud sõnadega «käesolevate 
eeskirjade punktis 2 märgitud aineid ja esemeid».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

447



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

AA Q Muudatuste tegemise kohta «Riiklike pensionide määramise ja 
* *0 maksmise korra määrustiku» punktis 112

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 25. mai 1984. a. määrusele 
nr. 494 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
25. mai 1984. a. määrusega nr. 494 õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu
3. augusti 1972. a. määrusega nr. 590 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
13. septembri 1972. a. määrus nr. 431 — ENSV Teataja 1973, nr. 2, art. 13) 
kinnitatud «Riiklike pensionide määramise ja maksmise korra määrus
tiku» punkti 112 neljandas lõikes sõnad «NSV Liidu Toiduainete Töös
tuse Ministeeriumi süsteemi suhkru- ja konservitootmise ettevõtetes» 
asendatud sõnadega «suhkru- ja konservitööstusettevõtetes olenemata 
nende ametkondlikust alluvusest».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 11. juunil 1984. Nr. 321.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

АЛО «Konfiskeeritud ja peremeheta vara, pärimisõiguse alusel rii- 
4t4lj gile üleläinud vara ja peitevara arvelevõtmise, hindamise ja 

realiseerimise korra määrustiku» kinnitamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 29. juuni 1984. a. määru
sele nr. 683 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
29. juuni 1984. a. määrusega nr. 683 õn kinnitatud «Konfiskeeritud ja 
peremeheta vara, pärimisõiguse alusel riigile üleläinud vara ja peite
vara arvelevõtmise, hindamise ja realiseerimise korra määrustik» vasta
valt nimetatud määruse lisale.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT



Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

29. juuni 1984. a. määrusega nr. 683

Konfiskeeritud ja peremeheta vara, pärimisõiguse alusel riigile üleläinud 
vara ja peitevara arvelevõtmise, hindamise ja realiseerimise korra

määrustik

I. Üldsätted

1. Käesoleva määrustiku kehtivus laieneb:
kohtuotsuse või -määruse või muude selleks volitatud riigiorganite 

otsuste alusel konfiskeeritud varale, mis õn realiseerimiseks üle antud 
rahandusorganitele;

kehtestatud korras peremeheta varaks tunnistatud varale;
kehtestatud korras pärimisõiguse alusel riigile üleläinud varale;
rahandusorganitele üleantud peitevarale.
2. Vara arvelevõtmise, hindamise ja realiseerimise käesoleva mää

rustikuga kehtestatud kord ei laiene:
sideorganitelt väljanõudmata varale (sealhulgas väärtesemetele), mis 

õn saadetud postipakkide, panderollide, kirjade ja rahakaartidega, ning 
konfiskeeritud postisaadetistele;

dokumentideta, väljanõudmata ja teel realiseeritud veostele ning 
väljanõudmata pagasile raudtee-, vee-, õhu- ja autotranspordis;

muule riigi omandusse läinud varale, mille suhtes NSV Liidu ja liidu
vabariikide seadusandlusega õn kehtestatud arvelevõtmise, hindamise ja 
realiseerimise erikord.

II. Vara arvelevõtmine ja hindamine

3. Käesoleva määrustiku punktis 1 nimetatud vara arvelevõtmine 
ning selle kaitse ja hindamise abinõude rakendamine pannakse rahan
dusorganitele.

4. Konfiskeeritud ja peremeheta vara, pärimisõiguse alusel riigile 
üleläinud vara ja peitevara hindab komisjon, kelle koosseisu kuuluvad 
rahandusorgani ja selle organisatsiooni esindajad, kellele see vara reali
seerimiseks või kasutamiseks üle antakse, 5 päeva jooksul nimetatud 
vara rahandusorganis arvelevõtmise päevast arvates.

Vajaduse korral kutsuvad komisjonid mõnede esemete hindamiseks 
kohale spetsialistid-eksperdid.

5. Hinnatakse rahandusorganite poolt arvele võetud:
a) kaubalis-materiaalsed väärtused, millele õn kehtestatud riiklikud 

jaehinnad, — nende hindade alusel, arvestades kulumist;
b) kaubalis-materiaalsed väärtused, millel ei ole riiklikke jaehindu 

ning õn kehtestatud ainult hulgihinnad ilma käibemaksuta, — nende hin
dade alusel, arvestades kulumist. Juhul kui kaubalis-materiaalsetele 
väärtustele õn kehtestatud hulgihinnad koos käibemaksuga, — nende hin
dade alusel, arvestades kulumist;



c) kaubalis-materiaalsed väärtused, mille kulumus õn üle 50 prot
sendi — hinna alusel, millega neid esemeid õn võimalik realiseerida;

d) kaubalis-materiaalsed väärtused, millele riiklikke hindu ei ole 
kehtestatud, — spetsialistide-ekspertide poolt kindlaksmääratavate hin
dade alusel;

e) kariloomad ja hobused (välja arvatud tõuloomad), linnud, küüli
kud, mesilaspered ning toornahad ja toorkarusnahad, teravili, sööda- 
teravili, köögivili ja muud põllumajandussaadused, millele õn kehtesta
tud riiklikud kokkuostuhinnad, — nende hindade alusel, ning põlluma
jandussaadused, millele riiklikke kokkuostuhindu ei ole kehtestatud, — 
hinna alusel, millega neid saadusi õn võimalik realiseerida;

f) hooned — inventeerimishindade alusel ning selle hinde puudu
mise korral — riikliku kindlustuse valdkonnas kasutatavate hinnete alu
sel;

g) valuutaväärtused ning käesolevas punktis nimetamata vara — 
NSVL Rahandusministeeriumi poolt kehtestatud korras vastavalt kehti
vale seadusandlusele.

IIL Vara realiseerimine

6. Käsoleva määrustiku punktis 1 nimetatud vara realiseerivad 
rahandusorganid, pidades kinni järgmisest korrast:

a) linnades ja alevites paiknevad ehitised (sealhulgas elamud ja 
nende osad) antakse tasuta üle vastavate kohalike rahvasaadikute nõu
kogude valdusse ning maal asuvad ehitised kolhoosidele, sovhoosidele 
ning teistele riiklikele põlluma j andusettevõtetele ja ma j anditevahelistele 
põllumajandusettevõtetele (-organisatsioonidele), samuti külade (alevi
te) rahvasaadikute nõukogude valdusse rajooni või linna rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee otsuse alusel;

b) põllumajandusmasinad ja -inventar, produktiiv- ja tööloomad, 
mesilaspered ja söödateravili antakse tasuta üle sovhoosidele ja teistele 
riiklikele põllumajandusettevõtetele või tasu eest kolhoosidele ja ma j an
dusettevõtetele (-organisatsioonidele);

c) toornahad ja toorkarusnahad, vill, lihaloomad, linnud, küülikud, 
teravili ja muud põllumajandussaadused antakse tasu eest riiklikele või 
kooperatiivsetele varumisorganisatsioonidele;

d) ajaloolise, teadusliku, kunstilise või muu kultuuriväärtusega ese
med antakse pärast eriekspertiisi, mille tegemise korra määrab kindlaks 
NSVL Rahandusministeerium, tasuta üle muuseumide, raamatukogude 
ning teadus- ja muude asutuste valdusse;

e) igal kujul ja igas seisundis väärismetallid, töötlemata ja töödel
dud vääris- ja poolvääriskivid ning nendest metallidest ja kividest val
mistatud esemed antakse NSV Liidu riiklikku fondi;

f) rahasummad nõukogude ja välisvaluutas, maksedokumendid ja 
fondiväärtused välisvaluutas ning välisvaluuta eest soetatavad panga-



maksedokumendid rublades, mida õn õigus tagasi vahetada samaks va
luutaks, antakse NSVL Riigipanga asutustesse nende kandmiseks riigi
tuludesse;

g) riiklike sisevõidulaenude obligatsioonid antakse üle riiklikele 
hoiukassadele nende väärtuse riigituludesse arvamiseks;

h) usukultusesemed (välja arvatud käesoleva punkti alapunktides 
«d» ja «е» nimetatud esemed) antakse tasuta üle usuühingutele;

i) käesolevas punktis nimetamata vara realiseeritakse riikliku või 
kooperatiivkaubandusvõrgu kaudu korras, mille määrab kindlaks NSVL 
Rahandusministeerium kooskõlastatult NSVL Kaubandusministeeriumi ja 
Üleliidulise Tarbijate Kooperatiivide Keskliiduga, või muus korras, mille 
määrab kindlaks NSVL Rahandusministeerium.

7. Käesoleva määrustiku punktis 1 nimetatud vara realiseerimisest 
saadud rahalised vahendid kantakse NSV Liidu riigieelarvesse. Selle vara 
liigid, mille realiseerimisest saadud rahalised vahendid kantakse liidu
eelarvesse, määrab kindlaks NSVL Rahandusministeerium.

8. Peitevara leidnud ja äraandnud isikutele maksavad rahandus
organid neil saada oleva hüvituse välja ühe kuu jooksul alates päevast, 
millal kehtestatud korras tehti kindlaks peitevara väärtus.

IV. Rahandusorganite tegevuse peale kaebuste esitamine

9. Kaebused rahandusorganite tegevuse peäle seoses käesoleva mää
rustiku punktis 1 nimetatud vara arvelevõtmise, hindamise ja realiseeri
misega esitatakse kõrgemalseisvale rahandusorganile. Kaebused vaada
takse läbi ja otsused nende kohta võetakse vastu kehtiva seadusandlu
sega ettenähtud tähtaja jooksul.

Kaebuse esitamine peatab nimetatud vara realiseerimine kuni kae
buse läbivaatamiseni.

J
V. Vara tagastamise nõuded

10. Nõude käesoleva määrustiku punktis 1 nimetatud vara tagas
tamise või selle väärtuse hüvitamise kohta võib rahandusorganitele esi
tada kuue kuu jooksul, arvates päevast, millal huvitatud isikule teatati, 
et vastav riigiorgan õn tühistanud otsuse, mille alusel nimetatud vara 
läks riigi omandusse.

* *

*

11. Käesoleva määrustiku rakendamise juhendi annab välja NSVL 
Rahandusministeerium.



EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

AC(\ «Rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee pere- 
* * ” kcnnaseisuosakonna põhimääruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu 

täitevkomitee perekonnaseisuosakonna põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. detsemb

ri 1973. a. määruse nr. 551 ««ENSV Justiitsministeeriumi juures asuva 
Vabariikliku Perekonnaseisuvalitsuse põhimääruse» ja «Rajooni (linna) 
täitevkomitee perekonnaseisuosakonna põhimääruse» kinnitamise kohta» 
(ENSV Teataja 1974, nr. 3, art. 20) punkti 1 alapunkt 2 ning Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 31. jaanuari 1978. a. määrusega nr. 37 (ENSV Teataja 
1978, nr. 4, art. 60) kinnitatud muudatuste punktid 2 ja 4.

Sellega seoses sõnastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. detsemb
ri 1973. a. määruse nr. 551 pealkiri ja punkt 1 järgmiselt:

««ENSV Justiitsministeeriumi juures asuva Vabariikliku Perekonna
seisuvalitsuse põhimääruse» kinnitamise kohta
1. Kinnitada juurdelisatud «ENSV Justiitsministeeriumi juures asuva 

Vabariikliku Perekonnaseisuvalitsuse põhimäärus».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja V. KÄO 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 6. augustil 1984. Nr. 415.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

6. augusti 1984. a. määrusega nr. 415

Rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
perekonnaseisuosakonna

põhimäärus

1. Rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee perekonna- 
seisuosakond (rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakond) moo
dustatakse vastava rahvasaadikute nõukogu poolt ning allub oma tege
vuses nii rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomi
teele kui kä ENSV Justiitsministeeriumi juures asuvale Vabariiklikule 
Perekonnaseisuvalitsusele.

2. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonna peaüles- 
anded õn:

1) sotsialistliku seaduslikkuse järgimise tagamine perekonnaseisu
aktide registreerimisel rajoonis (linnas) nii riiklikes ja ühiskondlikes 
huvides kui kä kodanike isiklike ja varaliste õiguste kaitseks;

2) abielude ja sündide registreerimisega seotud uute tavandite juu
rutamine; '



3) rajooni (linna) täitevkomitee perekonaseisuosakonna töö täpse 
organiseerimise ja elanike kultuurse teenindamise tagamine.

3. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakond juhindub 
oma tegevuses NSV Liidu seadustest ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja 
tema Presiidiumi muudest otsustest, Eesti NSV seadustest ning Eesti 
NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsustest, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja kor
raldustest, NSVL Justiitsministeeriumi ja ENSV Justiitsministeeriumi 
käskkirjadest ja juhenditest, rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogu ja 
tema täitevkomitee otsustest ja korraldustest ning muudest normatiiv
aktidest, samuti käesolevast põhimäärusest.

4. Vastavalt temale pandud ülesannetele rajooni (linna) täitevkomi
tee perekonnaseisuosakond:

1) registreerib sünde ja surmajuhtumeid, abielu sõlmimist, abielu 
lahutamist, lapsendamist, isaduse tuvastamist ning perekonna-, ees- ja 
isanime muutmist;

2) tagab kõigi sündide ja surmajuhtumite õigeaegse registreerimise;
3) korraldab sündide ja abielude pidulikku registreerimist;
4) valmistab ette materjale ja koostab arvamusi perekonna-, ees- ja 

isanime muutmise kohta NSV Liidu kodanike poolt;
5) valmistab ette materjale ja koostab arvamusi perekonnaseisu

aktide parandamise, muutmise ja taastamise kohta ning parandab, muu
dab, täiendab, taastab ja annulleerib perekonnaseisuakte vastavalt keh
tivale seadusandlusele;

6) uurib ja üldistab abielu- ja perekonnaseadusandluse kohaldamise 
praktikat rajoonis (linnas) seaduslikkuse rikkumiste ja töös esinevate 
puuduste kõrvaldamiseks;

7) organiseerib perekonnaseisuaktide registreerimise raamatute esi
meste eksemplaride ja muude dokumentide hoidmist, annab välja vasta
vaid tõendeid ja korduvaid tunnistusi ning peab perekonnaseisuaktide 
arvestust;

8) kontrollib seaduslikkuse järgimist linnade, alevite ja külade rah
vasaadikute nõukogude täitevkomiteede ametiisikute poolt, kes regist
reerivad perekonnaseisuakte, abistab neid selles töös ja sündide pidu
liku registreerimise korraldamisel ning annab juhiseid nende töös esine
vate puuduste kõrvaldamiseks;

9) võtab linnade, alevite ja külade rahvasaadikute nõukogude täi
tevkomiteedelt vastu perekonnaseisuaktide esimesed ja teised eksempla
rid, kontrollib nende koostamise õigsust ning rakendab abinõusid vigade 
parandamiseks;

10) organiseerib koos vastavate täitevkomiteedega linnade, alevite 
ja külade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede nende ametiisikute 
kvalifikatsiooni tõstmist, kes registreerivad perekonnaseisuakte, ning 
õpib tundma ja levitab nende positiivseid töökogemusi;



11) esitab ettenähtud tähtajaks ENSV Justiitsministeeriumi juures 
asuvale Vabariiklikule Perekonnaseisuvalitsusele aruanded perekonna
seisuaktide registreerimise kohta koos perekonnaseisuaktide teiste ek
semplaridega ning esitab kehtestatud korras statistilised aruanded riik
liku statistika kohalikele organitele;

12) selgitab elanikele abielu- ja perekonnaseadusandlust ning pro
pageerib nõukogulikke tavandeid.

5. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakond annab aru 
oma tööst rajooni (linna) rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomi
teele, ENSV Justiitsministeeriumi juures asuvale Vabariiklikule Pere
konnaseisuvalitsusele ning töökollektiivide koosolekutel ja kodanike 
elukohas.

Linna täitevkomitee perekonnaseisuosakond, kes täidab käesolevas 
põhimääruses ettenähtud ülesandeid kä rajooni territooriumil, informee
rib vajaduse korral oma tööst vastava rajooni rahvasaadikute nõukogu 
ja tema täitevkomiteed.

6. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonnal õn õigus:
1) saada linnade, alevite ja külade rahvasaadikute nõukogude täi

tevkomiteedelt vajalikke materjale ja andmeid perekonnaseisuaktide 
registreerimise ning abielude ja sündide registreerimisega seotud uute 
tavandite juurutamise kohta;

2) nõuda ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt dokumente 
materjalide ettevalmistamiseks kaotsiläinud perekonnaseisuaktide taas
tamise ning kodanike perekonna-, ees- ja isanime muutmise kohta.

7. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonda juhib 
juhataja, kes kinnitatakse ametisse ja vabastatakse ametist rajooni (lin
na) rahvasaadikute nõukogu poolt, nõukogu istung j ärkude vahelisel ajal 
aga määratakse kohusetäitjaks ning vabastatakse kohusetäitmisest ra
jooni (linna) rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee poolt järgneva kin
nitamisega rahvasaadikute nõukogu järjekordsel istungjärgul.

8. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonna juhataja:
1) juhib osakonna tegevust ning vastutab isiklikult osakonnale pan

dud ülesannete ja funktsioonide täitmise eest;
2) võtab tööle ja vabastab töölt osakonna töötajaid;
3) üldistab osakonna tööpraktikat ning esitab rajooni (linna) rahva

saadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele läbivaatamiseks otsuste ja 
korralduste projekte perekonnaseisuaktide registreerimise küsimustes;

4) seadusandlusega ettenähtud korras pikendab või lühendab seadu
sega ettenähtud kuuajalist tähtaega, mille möödumisel registreeritakse 
abielu;

5) võtab vastu kodanikke, vaatab läbi kodanike avaldused ja kae
bused osakonna töötajate tegevuse kohta ja võtab nende alusel tarvitu
sele vajalikud abinõud;

6) vastutab perekonnaseisuaktide registreerimise raamatute ja muu
de dokumentide nõuetekohase hoidmise, arvestuse ja pidamise ning pere



konnaseisuaktide registreerimistunnistuste plankide arvestuse, hoidmise 
ja kasutamise eest.

Osakonnajuhataja annab osakonna pädevuse piires käskkirju rajoo
ni (linna) rahvasaadikute nõukogu otsuste, tema täitevkomitee otsuste 
ja korralduste ning kõrgemalseisvate riigivõimu- ja -valitsemisorganite 
aktide alusel ja nende täitmiseks ning kontrollib nende täitmist.

9. Vajaduse korral võib linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomi
tee perekonnaseisuosakonnas moodustada vastavad struktuuriüksused.

10. Raijoopi (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonna struk
tuuri ja koosseisud kinnitab kehtestatud korras vastava rajooni (linna) 
rahvasaadikute nõukogu.

11. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonda peetakse 
ülal kohaliku eelarve vahenditest.

12. Rajooni (linna) täitevkomitee perekonnaseisuosakonnal õn Eesti 
NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 23. .10. 1984. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1380. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

*2 S 4) C eio -
Raamatupalat

84- 1313a
—- ' i—....../1.


